СОВЕТ УРУССИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№3                                                    с. Старые Уруссу        28 января 2022 года

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов),
используемого в ходе осуществления муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории муниципального образования «Уруссинское сельское
поселение» Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным
законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от
27.10.2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию,
общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению,
применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного
применения проверочных листов», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-
ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  Уставом муниципального
образования «Уруссинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан, принятого решением Совета Уруссинского сельского поселения
Ютазинского муниципального района от 17.07.2019 № 7, Правилами благоустройства
территории Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан, принятого решением Совета Уруссинского сельского поселения
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 12.07.2021 № 6, Совет
Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных

вопросов), используемого в ходе осуществления муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории муниципального образования «Уруссинское сельское
поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных стендах
на территории муниципального образования «Уруссинское сельское поселение»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу
http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики
Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного
самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
социальным вопросам Совета Уруссинского сельского поселения Ютазинского
муниципального района.

 Глава Уруссинского сельского поселения

 Ютазинского муниципального района

 Республики Татарстан                                                 Ф.Г. Аминова

                               Приложение
                                         к решению Совета

                                                                    Уруссинского сельского поселения
                                                                           Ютазинского муниципального района

                                                Республики Татарстан
                                         от 28.01.2022 № 3

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов),
используемого в ходе осуществления муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории муниципального образования «Уруссинское сельское
поселение» Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

                  __________________                                                «___» __________ 20 ___ г.
(место проведения плановой проверки)                                       (дата заполнения листа)
                                                                                                            «___» час. «___» мин.
                                                                                                        (время заполнения листа)

Проверочный лист (список контрольных вопросов),
используемый в ходе осуществления муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории муниципального образования «Уруссинское сельское
поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан»

__________________________________________________________________________
(наименование органа муниципального жилищного контроля)

В соответствии с
__________________________________________________________________________
             (реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа)
На основании
__________________________________________________________________________
                    (реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки)
Учетный номер проверки:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

(номер плановой проверки и дата присвоения учетного номера в Федеральной
государственной информационной системе «Единый реестр проверок»)

Должностные лица, проводившие проверку:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

(должности, фамилии и инициалы должностных лиц, проводящих проверку)

Проверяемый субъект:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя)

__________________________________________________________________________
(вид деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя,

производственный объект, тип, характеристика, категория риска, класс опасности)
Адрес:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

(место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или)
указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем

объекты)
Ограничения:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

(указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными требованиями,
установленными законодательством Российской Федерации, законодательством

субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами)
Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на
которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим
лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих
предмет проверки:

№
п/п

Вопросы, отражающие
содержание обязательных

требований

Реквизиты
нормативных

правовых актов, с
указанием их
структурных

единиц, которыми
установлены

обязательные
требования

Ответы на вопросы

Да Нет Неприме-
нимо

Примечани
е

1. Соблюдаются ли общие
требования к

благоустройству,
организации содержания

и уборке территорий?

Раздел 3 Правил

благоустройства

территории

Уруссинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Республики

Татарстан,

принятого

решением Совета

Уруссинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района от

12.07.2021 № 6

(далее - Правила

благоустройства)

2. Соблюдаются ли
требования по содержанию

зданий, сооружений и
земельных участков, на

которых они расположены,
к внешнему виду фасадов и

ограждений?

Раздел 4 Правил

благоустройства

3. Соблюдаются ли
требования по содержанию

дорог?

Раздел 5 Правил

благоустройства

4. Соблюдаются ли
требования по содержанию

индивидуальных жилых
домов и благоустройство

территории?

Раздел 6 Правил

благоустройства

5. Соблюдаются ли

требования по содержанию

сетей ливневой

канализации, смотровых и

ливневых колодцев,

водоотводящих

сооружений?

Раздел 3 Правил

благоустройства

(п.3.8)

6. Соблюдаются ли
требования по содержанию

объектов (средств)
наружного освещения?

Раздел 7 Правил

благоустройства

7. Соблюдается ли требования

по содержанию малых

архитектурных форм и

нестационарных объектов?

Раздел 8 Правил

благоустройства

8. Соблюдаются ли требования

по содержанию мест

производства строительных

работ?

Раздел 9 Правил

благоустройства

9. Соблюдаются ли требования

по содержанию мест

погребения?

Раздел 10 Правил

благоустройства

10. Выполняются ли условия
праздничного оформления
территории населенного

пункта

Раздел 11 Правил

благоустройства

11. Соблюдаются ли порядок

уборки территории поселка,

включая перечень работ по

Раздел 12 Правил

благоустройства

благоустройству и

периодичность их

выполнения. Общие

требования к уборке и

содержанию территории

поселка

12. Соблюдаются ли

требования к элементам

благоустройства

территории?

Раздел 13 Правил

благоустройства

13. Соблюдаются ли основные

требования к проведению

земляных работ при

строительстве, ремонте,

реконструкции

коммуникаций?

Раздел 14 Правил

благоустройства

14. Соблюдаются ли особые

требования к доступной

среде?

Раздел 15 Правил

благоустройства

15. Соблюдается ли порядок

участия собственников

зданий (помещений в них) и

сооружений в

благоустройстве

прилегающих территорий?

Раздел 16 Правил

благоустройства

16. Соблюдается ли порядок

содержания домашних

животных и птиц

Раздел 17 Правил

благоустройства

17. Выполняется ли контроль

за выполнением

требований Правил

Раздел 18 Правил

благоустройства

18. Соблюдаются ли

механизмы общественного

участия в реализации

проектов комплексного

благоустройства

Раздел 19 Правил

благоустройства

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
__________________________________________________________________________

(Должность, Ф.И.О.)
__________________________________________________________________________

(Должность, Ф.И.О.)
С проверочным листом ознакомлен(а):
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного
должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица,

индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
«___» ____________ 20___ г. _______________________________________________
                                                                                            (подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
__________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного
лица (лиц), проводящего проверку)

«___» ____________ 20___ г. _______________________________________________
                                                                                            (подпись)
Копию проверочного листа получил(а):
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного
должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица,

индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
«___» ____________ 20___ г. _______________________________________________
                                                                                            (подпись)
Отметка об отказе получения проверочного листа:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного
лица (лиц), проводящего проверку)

«___» ____________ 20___ г. _______________________________________________
                                                                                            (подпись)